

 ESTADO DE MINAS GERAIS CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS CNPJ: 20.931.994/0001-77 Telefone: (37) 3237-6000 Endereço: Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares CEP: 35661-000 - Pará de Minas	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 19/2023
	Processo Adm.: 35/2023 Data do Processo: 20/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - **HOMOLOGAR** a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 35/2023
b) Nr. Licitação: 19/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 11/01/2024
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de plaquetas de PVC, placas de acrílicos, adesivos com aplicação interna em alta definição, carimbos, crachás e banner em lona (logotipo mais marca d'água, impressão digital, com bastão e cordão para suporte).*

Participante: GRAFICA E PAPELARIA GIOMAR LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA PVC	7,000	UN	62,00	434,00
2	PLACA PVC	32,000	UN	57,00	1.824,00
3	PLACA EM ADESIVO A3	5,000	UN.	52,50	262,50
4	PLACA EM ADESIVO PERSONALIZADO	10,000	UN	42,00	420,00
5	PLACA EM ADESIVO A3	1,000	UN.	80,00	80,00
6	PLACA EM ADESIVO PERSONALIZADO	1,000	UN	160,00	160,00
7	PLACA EM ADESIVO PERSONALIZADO	1,000	UN	160,00	160,00
8	PLACA EM ACRÍLICO PERSONALIZADO	1,000	UN	170,00	170,00
9	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PERSONALIZADO	50,000	UN	16,75	837,50
10	CARIMBO AUTOMÁTICO 14 X 38 MM	40,000	SER	70,00	2.800,00
11	CARIMBO AUTOMÁTICO 18 X 47 MM	40,000	SER	75,00	3.000,00
12	BANNER EM LONA	1,000	UN	82,50	82,50
13	BANNER EM LONA	1,000	UN	98,00	98,00
14	ADESIVOS COM LOGOMARCA	2,000	UN	23,00	46,00
Total do Participante:					10.374,50

Total Geral: 10.374,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TODO CORPO LEGISLATIVO	01.009.01.031.0003.4033.3.3.90.30.00	R\$ 3.690,00
MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TODO CORPO LEGISLATIVO	01.009.01.031.0003.4033.3.3.90.39.00	R\$ 6.098,00

Pará de Minas, 11 de janeiro de 2024.

DILHERMANDO RODRIGUES FILHO
Presidente da Câmara Municipal de Pará de Minas